[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 января 2025 года № 55
	Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях на первый квартал 2025 года по Приозерскому муниципальному району Ленинградской области

В целях реализации мероприятия по предоставлению гражданам социальных выплат на строительство (приобретение) жилья на сельских территориях Приозерского муниципального района Ленинградской области в рамках отраслевого проекта «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений» государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области», руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 05.09.2024г. N595/пр «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2024 года», методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях Ленинградской области, утвержденными распоряжением Комитета по строительству Ленинградской области от 31.01.2024 года № 131 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобретение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области мероприятий государственных программ Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и «Комплексное развитие сельских территорий», а так же мероприятий государственных программ Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области», постановлениями администраций сельских поселений Приозерского муниципального района Ленинградской области «О стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях на первый квартал 2025 года…», Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях на первый квартал 2025 года по Приозерскому муниципальному району Ленинградской области, применяемую в целях реализации мероприятия по предоставлению гражданам социальных выплат на строительство (приобретение) жилья в рамках отраслевого проекта «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений» государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» согласно сводной таблице нормативно-правовых документов администраций сельских поселений Приозерского муниципального района об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях на первый квартал 2025 года по Приозерскому муниципальному району Ленинградской области, приведенной в Приложении.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Плитуса И.В.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков

Согласовано:

Плитус И.В.

Базыкина О.О.

Исп. Тимофеева Н.В. (33-719)

Разослано: дело – 1, отдел по жилищной политике – 3, Плитус И.В. - 1, ОИТ (в эл. виде), юр. отдел-1.

Приложение

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

 Ленинградской области

от 16 января 2025 года № 55

Сводная таблица нормативно-правовых документов

администраций сельских поселений Приозерского муниципального района

об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья

на сельских территориях на первый квартал 2025 года

по Приозерскому муниципальному району Ленинградской области

	№

п/п
	Наименование поселения
	Нормативно-правовой документ об утверждении  стоимости

1 кв.м. общей площади жилья

в сельской местности на первый квартал 2025 года

(№, дата)
	Размер утвержденной  стоимости

одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности на первый квартал 2025 года (руб./кв.м )

	1.
	Громовское

сельское поселение
	постановление № 496 от 26.12.2024

(с изменениями № 03 от 13.01.2025)
	91 075 руб. 03 коп.

	2.
	Запорожское

сельское поселение
	постановление № 269 от 25.12.2024

(с изменениями № 6 от 13.01.2025)
	91 094 руб. 34 коп.

	3.
	Красноозерное

сельское поселение
	постановление № 295 от 25.12.2024
	91 107 руб. 88 коп.

	4.
	Ларионовское

сельское поселение
	постановление № 498 от 25.12.2024
	81 141 руб. 10 коп.

	5.
	Мельниковское

сельское поселение
	постановление № 417 от 27.12.2024
	83 656 руб. 00 коп.

	6.
	Мичуринское

сельское поселение
	постановление № 206 от 26.12.2024

(с изменениями № 01 от 14.01.2025)
	111 829 руб. 80 коп.

	7.
	Петровское

сельское поселение
	постановление № 351 от 28.12.2024

(с изменениями № 3 от 13.01.2025)
	90 302 руб. 23 коп.

	8.
	Плодовское

сельское поселение
	постановление № 341 от 25.12.2024

(с изменениями № 02 от 13.01.2025)
	97 549 руб. 45 коп.

	9.
	Раздольевское

сельское поселение
	постановление № 335 от 26.12.2024

(с изменениями № 09 от 13.01.2025)
	90 107 руб. 89 коп.

	10.
	Ромашкинское

сельское поселение
	постановление № 581 от 26.12.2024

(с изменениями № 6 от 13.01.2025)
	101 927 руб. 60 коп.

	11.
	Севастьяновское

сельское поселение
	постановление № 253 от 26.12.2024

(с изменениями № 6 от 13.01.2025)
	95 849 руб. 14 коп.

	12.
	Сосновское

сельское поселение
	постановление № 625 от 26.12.2024

(с изменениями № 3 от 13.01.2025)
	107 718 руб. 50 коп

	13.
	Приозерское

городское поселение
	Не заявлены в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий»

	14.
	Кузнечнинское

городское поселение
	Не заявлены в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий»

Ю.С. Филатова